



Komunikat prasowy

18 czerwca 2022 r. to Dzień Gotyku Ceglanego

Berlin, 8 czerwca 2022 r.

18 czerwca 2022 r. to Dzień Gotyku Ceglanego! Wielu członków Europejskiego Szlaku Gotyku Ceglanego w tym dniu zaprasza do udziału w specjalnych imprezach i ciekawych wycieczkach z przewodnikiem oraz do skorzystania z wyjątkowych możliwości.

W sobotę, 18 czerwca 2022 roku w wielu polskich i niemieckich miastach Europejskiego Szlaku Gotyku Ceglanego po raz piąty obchodzony będzie Dzień Gotyku Ceglanego: organizatorzy zaprezentują różnorodny program osadzony w tematyce średniowiecznej architektury ceglanej.

Połączone przez wspólne dziedzictwo kulturowe gotyku ceglanego, miasta członkowskie wspólnymi siłami pragną zaprezentować je szerokiej publiczności. Ważny cel społeczności stanowi wzbudzenie w odbiorcy zrozumienia i uznania, a co za tym idzie, zainteresowanie ludzi zachowaniem tego krajobrazu kulturowego.

W Dniu Gotyku Ceglanego szczególnie ważne jest zwrócenie uwagi na gotyk ceglany na miejscu. Dzięki ofercie programowej wzniesione z cegły budowle ponownie odnajdują swe miejsce w świadomości także lokalnej i regionalnej ludności:

Kulinarne przeżycia od „ceglanych” ciastek po nakryte klasztorne stoły, uroczyste otwarcia wystaw, specjalne koncerty, podczas których można doświadczyć średniowiecza poprzez muzykę, specjalne wycieczki z przewodnikiem dla dzieci i dorosłych, ciekawe wykłady, rozmowy ze specjalistami czy urozmaicone popołudnie rodzinne – w Dniu Gotyku Ceglanego każdy znajdzie coś dla siebie. Tego dnia „na żywo” można zapoznać się z historią średniowiecza, Hanzy oraz architektury ceglanej.

Dzień Gotyku Ceglanego, obchodzony co roku w trzecią sobotę czerwca, zwraca uwagę na dziedzictwo kulturowe gotyku ceglanego. Okazją do obchodów 1. Dnia Gotyku Ceglanego w 2018 r. był Europejski Rok Dziedzictwa Kulturowego, który obchodzono w całej Europie pod hasłem „Sharing Heritage”. W Niemczech, Danii i Polsce Dzień Gotyku Ceglanego realizowany jest dzięki ścisłej współpracy przedstawicieli ochrony zabytków, nauki, kościoła, turystyki i administracji; koordynacją imprez zajmuje się Stowarzyszenie Europejski Szlak Gotyku Ceglanego.

W roku 2022 obchody odbędą się w 17 miastach:

Bad Doberan, Burg Stargard, Bützow wraz z klasztorem Rühn, Chełmno, Chorin, Frankfurt/Oder, Gdańsk, Greifswald, Grudziądz, Güstrow, Lübeck, Lüneburg, Parchim, Płock, Prenzlau, Ribnitz-Damgarten, Rostock.

Lista uczestniczących miast oraz urozmaicony program obchodów dostępne są pod adresem www.eurob.org/wydarzenie_dzien-gotyku-ceglanego_2022

Kontakt:

Stowarzyszenie Europejski Szlak Gotyku Ceglanego

tel.: +49 30 206132555

info@eurob.org

www.eurob.org // www.facebook.com/backsteingotik // www.instagram.com/brick_gothic